
455

　

医
療
保
険
制
度
に
つ
い
て
は
、
同
月
内
に
支

払
っ
た
医
療
費
の
自
己
負
担
が
高
額
に
な
っ
た

場
合
、
自
己
負
担
限
度
額
を
超
え
た
額
が
払
い

戻
さ
れ
ま
す
。

　

こ
の
場
合
の
75
歳
到
達
月
に
つ
い
て
は
、
こ

れ
ま
で
は
、
75
歳
に
到
達
前
の
医
療
保
険
制

度
（
国
民
健
康
保
険
・
被
用
者
保
険
な
ど
）
と

75
歳
到
達
後
の
長
寿
医
療
制
度
（
後
期
高
齢
者

医
療
制
度
）
の
２
つ
の
医
療
保
険
制
度
に
ま
た

が
る
た
め
、
そ
れ
ぞ
れ
の
制
度
で
自
己
負
担
限

度
額
ま
で
の
負
担
が
必
要
で
し
た
。
そ
の
た
め
、

自
己
負
担
が
最
大
で
２
倍
に
な
る
可
能
性
が
あ

り
ま
し
た
。

　

こ
う
し
た
こ
と
か
ら
、
今
回
法
改
正
が
行
わ

れ
、
75
歳
到
達
月
の
自
己
負
担
が
変
動
し
な
い

よ
う
に
、
そ
れ
ぞ
れ
の
自
己
負
担
限
度
額
を
本

来
の
額
の
２
分
の
１
と
す
る
よ
う
に
な
り
ま
し

た
。

　

な
お
、
平
成
20
年
４
月
か
ら
12
月
ま
で
の
年

齢
到
達
者
で
今
回
の
改
正
内
容
に
該
当
す
る
人

に
も
、さ
か
の
ぼ
っ
て
適
用
さ
れ
る
見
込
み
で
す
。

▼
問
合
せ
先

　

福
岡
県
後
期
高
齢
者
医
療
広
域
連
合

　

☎
６
５
１
・
３
１
１
１

所得税確定申告相談と町県民税申告相談を開設します
あなたのコースを次の表で確認してください

《
受
付
日
程
》

※注　特設会場とは、２月 16日～ 27日は役場保健センター、３月２日～ 16日は役場３階大会議室です。

　　●いずれも土・日曜日、祝日は除きます
　　●シーメイト（志免町）へのお問い合わせはご遠慮ください

●問合せ先　税　務　課　☎ 932-1151
　　　　　　香椎税務署　☎ 661-1031

○
所
得
を
証
明
す
る
も
の

・
源
泉
徴
収
票
や
支
払
調
書

・
給
与
や
年
金
以
外
の
人
は
帳
簿
や
経
費

　

を
証
明
す
る
書
類
、
領
収
書
、
減
価
償

　

却
の
計
算
書

○
控
除
を
証
明
す
る
も
の

・
生
命
保
険
や
地
震
保
険
の
控
除
証
明
書

・
国
民
健
康
保
険
や
国
民
年
金
の
領
収
書

・
医
療
費
控
除
の
人
は
医
療
費
の
領
収
書

　

な
ど

・
住
宅
借
入
金
な
ど
特
別
控
除
の
人
は
必

　

要
書
類

・
寄
付
金
控
除
の
人
は
寄
付
金
の
領
収
書

　

な
ど

・
身
体
障
害
者
の
人
は
身
体
障
害
者
手
帳

・
災
害
な
ど
に
関
連
す
る
支
出
が
あ
る
場

　

合
、
そ
の
領
収
書
な
ど

○
そ
の
他

・
印
鑑
（
所
得
税
が
課
税
さ
れ
る
人
で
口

　

座
振
替
を
希
望
す
る
人
は
銀
行
印
）

・
所
得
税
の
還
付
申
告
の
人
は
、
本
人
名

　

義
の
預
金
口
座
番
号
控

あなたは この日に この会場で

町県民税の申告者 所得税の申告者

▼
給
与
や
年
金
が
あ
る

　

人
▼
一
時
所
得
な
ど
が
あ

　

る
人

▼
住
宅
借
入
金
な
ど
特

　

別
控
除
を
受
け
る
人

▼
還
付
申
告
を
す
る
人

▼
営
業
・
不
動
産
な
ど

　

収
支
内
訳
書
を
添
付

　

し
て
申
告
を
す
る
人

▼
町
県
民
税
の
申
告
用

　

紙
が
送
付
さ
れ
た
人

▼
所
得
が
な
く
て
も
国

　

民
健
康
保
険
に
加
入

　

し
て
い
る
人

▼
所
得
が
な
く
て
も
所

　

得
証
明
が
必
要
な
人

須
恵
町
役
場
特
設
会
場　

※
注

　

２
月
16
日
（
月
）
〜
３
月
16
日
（
月
）

　

午
前
９
時
30
分
〜
午
前
11
時

　

午
後
１
時
〜
午
後
３
時

宇
美
町
役
場

　

３
月
４
日
（
水
）・
５
日
（
木
）

須
恵
町
役
場
特
設
会
場　

※
注

　

３
月
２
日
（
月
）・
３
日
（
火
）

志
免
町
役
場

　

３
月
６
日
（
金
）
〜
10
日
（
火
）

　

午
前
９
時
30
分
〜
午
前
11
時

　

午
後
１
時
〜
午
後
３
時

※
右
以
外
の
期
間
お
よ
び
譲
渡
・
贈
与

　

に
つ
い
て
は
香
椎
税
務
署
で
申
告
し

　

て
く
だ
さ
い
。

須
恵
町
役
場
特
設
会
場　

※
注

　

２
月
16
日
（
月
）
〜
３
月
16
日
（
月
）

　

午
前
９
時
30
分
〜
午
前
11
時

　

午
後
１
時
〜
午
後
３
時

《
対
象
者
》

《
申
告
に
必
要
な
も
の
》

長
寿
医
療
制
度
（
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
）

「
75
歳
到
達
月
に
お
け
る
自
己
負
担
限
度
額
の
特
例
」
が

創
設
さ
れ
ま
し
た

実施時期：平成21年１月の年齢到達者から実施。

◎自己負担額の特例
○月 ○月 ○月 ○月75 歳誕生日

４万 4400 円 ４万 4400 円４万 4400 円

　

国
民
健
康
保
険
と
長
寿
医
療
の
保
険
税

（
料
）
の
支
払
い
が
、
来
年
度
か
ら
「
年

金
か
ら
の
支
払
い
」
と
「
口
座
振
替
」
の

選
択
制
と
な
り
ま
す
。

　

こ
れ
に
伴
い
、
口
座
振
替
で
の
お
支
払

い
を
希
望
さ
れ
る
人
は
、
住
民
課
窓
口
で

手
続
き
く
だ
さ
い
。

 　

２
月
９
日
（
月
）
ま
で
に
手
続
を
さ

れ
る
と
、
平
成
21
年
４
月
分
の
年
金
か
ら

の
支
払
い
が
中
止
さ
れ
、
国
民
健
康
保
険

は
６
月
か
ら
、
長
寿
医
療
は
７
月
か
ら
口

座
振
替
で
の
支
払
い
と
な
り
ま
す
（
お
支

払
い
い
た
だ
く
保
険
料
の
総
額
は
か
わ
り

ま
せ
ん
）。

▼
被
保
険
者
本
人
、
世
帯
主
、
配
偶
者
の

　

い
ず
れ
か
の
口
座
か
ら
お
支
払
い
で
き

　

ま
す
。

▼
期
限
を
過
ぎ
て
の
申
し
出
は
、
６
月
分

　

以
降
の
年
金
か
ら
の
お
支
払
い
中
止
と

　

な
り
ま
す
。

▼
手
続
き
に
必
要
な
も
の

・
振
替
口
座
の
預
金
通
帳

・
通
帳
の
お
届
け
印

・
国
民
健
康
保
険
ま
た
は
長
寿
医
療
の
保

　

険
証

▼
問
合
せ
先

　

住
民
課　

☎
９
３
２
・
１
１
５
１

保
険
税
（
料
）
の
支
払
い
が

「
年
金
か
ら
の
支
払
い
」
と

「
口
座
振
替
」
の
選
択
制
と

な
り
ま
す

具体例
○月 ○月 ○月 ○月75 歳誕生日

４万 4400 円 ４万 4400 円８万 8800 円

還
付
申
告
セ
ン
タ
ー

（
シ
ー
メ
イ
ト
・
志
免
町
）

　

１
月
29
日
（
木
）・
30
日
（
金
）

　

午
前
９
時
30
分
〜
午
前
11
時
30
分

　

午
後
１
時
〜
午
後
３
時


